معتدین و مشرکین اور روافض و سبائیر کے خلاف شیخ علیہ الرحمۃ کا جہاد تاریخ اسلام میں ہمیشہ یاد رکھا جائے گا اور حضرت شیخ کا علمی و روحانی فیض رہتی دنیا تک دین حق کے پیروؤں کو باطل سے ٹکرا جانے کی استطاعت بخشتا رہے گا۔

ایک خلعت کو اپنے ظاہری اور باطنی کمالات سے استفیہ فرما کر اور عالم اسلام میں رجوع الی اللہ کا شوق و ذوق پیدا کر کے حضرت شیخ نے گیارہ ربیع الثانی ۵۶۱ھ (مطابق ۱۱۶۵ء) کو ۹۱ برس کی عمر میں وفات پائی اور بغداد ہی میں دفن ہوئے۔ آخری دم تک اللہ کا اسم پاک زبان مبارک پر جاری رہا۔